
 

                         U.O. VJ7B – Gare per acquisizione beni e servizi 

 

Area Servizi Generali 
ServizioAcquisti 

 

PROCEDURA APERTA, TELEMATICA 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ARREDI UFFICIO 

 

VERBALE DI GARA 

 

Commissione composta da  

Anna Angiolini   Presidente di Commissione 

Elena Cappellini  Componente di Commissione 

Enrico Giovannetti  Componente di Commissione 

Cristina Lucarini  Segretario Verbalizzante 

 

Premesso  

Che il Comune di Prato ha avviato con D.D. n. 1998 del 07.07.2005 una procedura telematica, 

aperta per l'affidamento della fornitura di arredi ufficio da destinare agli uffici comunali e 

segreterie didattiche;  

Che alla suddetta procedura di gara sono state invitate le seguenti ditte: 2 EMME S.A.S., 5G SNC 

DI GIGLIOLI R. & PEDANI G, ABACO DI PARRI E C. SNC, ABF S.R.L., ADAM SRL, AIMONE 

CECCUTI S.R.L., ALFIERO BARNABEI & C. S.N.C., ALTRIA SRL, AMADIO GROUP SRL, AR.TE. 

SOLUZIONI INTEGRATE S.R.L., ART. ARREDAMENTI SRL, BASE S.N.C. DI P.G. MATULLI & C., 

BECCARI MOBILI S.R.L., BERTELE’ SNC DI BERTELÈ DANIELE E MARCO, BOCINI&BOCINI SRL, 

BOFFA ARREDAMENTI S.R.L., BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L., C.T.F. ITALIA S.R.L., 

CARRETTI COMMERCIALE S.A.S., CENTRO DIDATTICO PISTOIESE SAS DI FERRI MICHELE, 



VANNUCCI FEDERICO & C., COM FIRENZE S.R.L., COM@COM S.A.S., CONFEZIONI UMBRE SUD 

SRL, CONSORZIO GREEN LIFE S.C. A R.L., CORVINO PASQUALE & C. SAS, COSCI SRL, 

DISTRIBUZIONE MOBILI S.R.L., EDIZIONI PONTE VECCHIO SRL, EMILPHARMA S.R.L., EUROPEAN 

SOCIETY OF TECHNOLOGY FOR ROLE SRL DETTA ESTRO SRL, EVELTI CECCUTI ARREDAMENTI 

SRL, F.LLI LIPPOLIS SAS, F.LLI PADOVAN SRL, FANTONI SPA, FARAM S.P.A., FLEX UFFICIO DI 

FLEGO DANILO, FRATELLI MAZZINGHI SNC, GALADINI & C. SRL, GEST.ARR. GESTIONE ARREDI 

S.R.L., GINESTRI GIOVANNI & C. S.A.S., GIOCHIPARK SUD SRL, GONZAGARREDI S.C.R.L., 

GUIDOTTI S.R.L., INDUSTRIA MOBILI MIO DINO S.R.L., INDUSTRIE RIUNITE F.LLI BRUNI SRL, 

INFORMATICA SRL, INTERARREDO SRL, IRIDEITALIA S.R.L., ITERBY ITALIANA MOBILI SPA, IVM 

SPA, JUNIOR ANTONY’S OFFICES SRL, LAMPERTZ ITALIA S.R.L., LOGOS FORNITURE SRL, MA.MA. 

ARREDAMENTI SNC, MAGGIOLI S.P.A., MANERBA SPA, MANNUCCI BRUNO ARREDAMENTI, 

MARIANI SPA, MISE SRL, MOBILFERRO SRL, NARDINI ARREDAMENTI S.R.L., OFFICE DESIGN 

S.R.L., PACI SRL, PENTA SRL, PLURISERVICE SNC, PROGETTO UFFICIO SAS, PROMO-LIBRI 

S.N.C., QUADRIFOGLIO SISTEMI D’ARREDO S.P.A., QUNTI UMBERTO & C. S.N.C, RIZ OFFICE 

S.P.A., ROMANO PECCHIOLI SRL, SCHEMA DI E. BALDINI, SIGNORI VASCO S.N.C. DI SIGNORI 

PAOLA & C., SINERGIA ALFA S.R.L., SISTEMA UFFICI PRATO SRL, SISTEMI VIDEO 

PROFESSIONALI SRL, SOGETA SNC DI IELACQUA GIUSEPPE & C., SORIN, SOTEA SISTEM S.R.L., 

STUDIO UFFICIO, TECNO UFFICIO SAS, TEKINT DI CARCHIDI RAFFAELA, TILESI ERMINIO SRL, 

TOSCANA CONTRACT SRL, UMBRA COVER S.N.C. DI FUSARO E MARANO, VI.PI.ESSE S.R.L., 

ZEROTRESEI SRL 

che la scadenza del termine per la presentazione delle offerte era fissata per il giorno 05/08/2005 

ore 13:00:00;  

che il criterio di aggiudicazione previsto per l'affidamento della fornitura in oggetto è quello 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa da valutarsi sulla base di due elementi economico e 

tempi di consegna,  così come indicato nel bando di gara; 

che la Commissione, nominata con Determinazione Dirigenziale n. 2310 del 29-07-05 è incaricata 

di procedere alla valutazione dei parametri qualitativi e all'attribuzione dei conseguenti punteggi. 

che l'importo a base d'asta è stabilito in 46.000,00 euro IVA esclusa per l’intera fornitura 

Tutto quanto sopra premesso si procede oggi 8/8/2005 presso i locali del Servizio Acquisti del 

Comune di Prato, Via Dei Manassei 19 all’espletamento della gara in oggetto. 

La commissione prende atto che gli elementi componenti l'offerta tecnica da sottoporre a 

valutazione, così come indicato nel bando di gara, sono:  

Offerta tecnica: tempi di consegna – punteggio massimo attribuibile punti 10 



Offerta economica: prezzo complessivo della intera fornitura IVA esclusa – punteggio massimo 

attribuibile punti 90 

Preso atto: 

che sono pervenute entro il termine le offerte delle seguenti Ditte :  

CORVINO PASQUALE & C. SAS 

FLEX UFFICIO DI FLEGO DANILO 

COM@COM S.A.S.. 

RIZ OFFICE S.P.A. 

che le imprese concorrenti dovevano allegare alle offerte economiche, secondo il bando di gara, la 

seguente documentazione:  

documentazione amministrativa: 

 Dichiarazione per l’ammissione alla gara di cui all’art. 8 lettera A) del bando di gara 

 Capitolato speciale d’appalto sottoscritto in ogni pagina dal legale rappresentante o firmato 

digitalmente di cui alla lettera B) del bando di gara 

documentazione economica:  

 Scheda di offerta compilata  

che la documentazione amministrativa di cui all’elenco precedente è stata inviata dalle sopra 

indicate ditte nel seguente modo:  

 ditta : RIZ OFFICE S.P.A. in plico chiuso PG 48346 del 25-07-05 

 ditta : CORVINO PASQUALE & C. SAS  in plico chiuso PG 51077 del 03-08-05 

 ditta : COM@COM S.A.S. in plico chiuso PG 51518 del 04-08-05  

 ditta : FLEX UFFICIO DI FLEGO DANILO per via telematica con valida firma digitale 

che l’esame della documentazione amministrativa presentata dalle suddette ditte ha avuto il 

seguente esito: 

Ditta RIZ OFFICE SPA: 



la documentazione dichiarazione per l’ammissione alla gara di cui all’articolo 8 lettera A) del 

Bando di gara viene approvata 

la documentazione capitolato speciale di appalto non è stata inviata pertanto la ditta viene esclusa 

dalla gara per essere incorsa nelle cause di esclusione previste dall’art. 12 lettera d) del bando di 

gara; la Commissione rileva infatti la presenza all’interno del plico , oltre che della dichiarazione di 

cui al punto che precede, del  bando di gara firmato e non anche del capitolato, la cui mancanza è 

causa di esclusione dalla successiva procedura di gara. 

Ditta CORVINO PASQUALE & C. SAS  

la documentazione dichiarazione per l’ammissione alla gara di cui all’articolo 8 lettera A) del 

Bando di gara viene approvata 

la documentazione capitolato speciale d’appalto di cui all’art. 8 lettera B) del bando di gara viene 

approvata 

Ditta COM@COM SAS  

la documentazione dichiarazione per l’ammissione alla gara di cui all’articolo 8 lettera A) del 

Bando di gara viene approvata 

la documentazione capitolato speciale d’appalto di cui all’art. 8 lettera B) del bando di gara viene 

approvata 

Ditta FLEX UFFICIO DI FLEGO DANILO 

la documentazione dichiarazione per l’ammissione alla gara di cui all’articolo 8 lettera A) del 

Bando di gara viene approvata 

la documentazione capitolato speciale d’appalto di cui all’art. 8 lettera B) del bando di gara viene 

approvata 

Si prosegue con l’esame dell’offerta tecnica relativa ai tempi di consegna relativamente alle 

rimaneti ditte rimaste in gara. L’esame ha prodotto l’assegnazione dei seguenti punteggi: 

 ditta : COM@COM S.A.S.  

  punteggio scheda : 10,00 

 ditta : FLEX UFFICIO DI FLEGO DANILO  

  punteggio scheda : 10,00 

mailto:COM@COM


ditta : CORVINO PASQUALE & C. SAS  

  punteggio scheda : 10,00 

- Il successivo esame delle offerte economiche ammesse ha avuto il seguente esito: 

Ditta : COM@COM S.A.S.  

 offerta di importo 40.421,00 euro (IVA esclusa) pervenuta in data 04/08/2005 12:31 

  Ditta :FLEX UFFICIO DI FLEGO DANILO  

 offerta di importo 40.630,20 euro (IVA esclusa) pervenuta in data 04/08/2005 11:34 

  Ditta CORVINO PASQUALE & C. SAS  

 offerta di importo 45.620,98 euro (IVA esclusa) pervenuta in data 04/08/2005 09:26 

pertanto il punteggio totale attribuito alle singole offerte è il seguente: 

 ditta :COM@COM S.A.S.    punteggio complessivo : 100,00 

 ditta :FLEX UFFICIO DI FLEGO DANILO  punteggio complessivo : 99,54 

 ditta :CORVINO PASQUALE & C. SAS  punteggio complessivo : 89,74 

Alla luce del punteggio sopra indicato, risulta che la ditta COM & COM S.a.s ha presentato l’offerta 

economicamente più vantaggiosa ed è quindi l’aggiudicatario provvisorio.  

La Commissione di gara tuttavia, prima di concludere la seduta, ritiene di avvalersi della facoltà 

prevista dall’art. 9 del bando di gara, atteso il forte ribasso praticato dall’aggiudicatario 

provvisorio (pari al 12,3% rispetto al prezzo a base d’asta), rinviando al responsabile del 

procedimento, congiuntamente al Responsabile del Servizio Acquisti, l’avvio della procedura di 

verifica al fine di giungere all’aggiudicazione definitiva  

La seduta di gara si conclude alle ore 11:30 

 

 

 

 



 

Prato, 8/8/2005 

Letto approvato e sottoscritto.  

La Commissione   

Anna Angiolini   _____________________________ 

Elena Cappellini  _____________________________ 

Enrico Giovannetti  _____________________________ 

Cristina Lucarini  _______________________________ 

 


